
»امُیکرون« سوغات سرزمین سیاه
جهان و رویارویی با معادله تازه ای که کرونا طرح کرده است؛
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کشــف ســویه جدیدی از ویروس کرونا در آفریقای 
جنوبی نگرانی ها در رابطه با افزایش سرعت همه گیری 
مجدد پاندمی کرونا را تا حد زیادی افزایش داده است. 
گفته می شود، سرعت انتقال ســویه جدید ویروس 
کرونا بسیار بیشتر از انواع قبلی بوده و شکل متفاوت آن 
می تواند مقاومت بدن انسان در برابر تمام واکسن های 

مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی را کاهش دهد.
به گزارش خبرنگار »نســل فردا«، خبر کشف سویه 
جدید ویروس کووید-19 تحت عنوان omicron در 
این هفته توسط دانشمندان آفریقای جنوبی، جایی 
که این سویه برای نخستین بار در آن شناسایی شد، 
دولت ها و بازارهای مالی در سراسر جهان را به شدت 
تحت تأثیر قرار داد. در همین راستا، سازمان بهداشت 
جهانی روز جمعه یک جلسه اضطراری برگزار و کشف 
ســویه جدید را »نگران کننده« عنوان کرد. همزمان 
با خبر سازمان بهداشــت جهانی، میانگین صنعتی 
»داوجونز« با افت بیش از 900 واحد، بدترین میزان 
افت یک روزه خود را در ســال جاری تجربه کرد. در 
همین راستا، چندین کشــور از جمله ایالات متحده، 
به سرعت محدودیت های سفر به و از آفریقای جنوبی 
را اعلام کردند. به خصوص آنکه نوع جدید کشف شده 
در اسرائیل، هنگ کنگ، بوتسوانا و بلژیک نیز شناسایی 
شده اســت. آنتونی فائوچی، متخصص بیماری های 
عفونی، عنوان کرد اگرچه ایالات متحده برای به دست 
آوردن اطلاعات لازم در مورد امُیکرون عجله می کند، با 

این حال تاکید کرد که داده های کافی برای انجام اقدام 
فوری در این زمینه وجود ندارد. مقامات ارشد دولت 
ایالات متحده روز جمعه گفتند که ایالات متحده سفر 
به هشت کشور آفریقایی را از روز دوشنبه به دلیل این 
نوع تغییر محدود می کند. کشورهای آسیب دیده از این 
نوع جدید ویروس، آفریقای جنوبی، بوتسوانا، زیمبابوه، 
نامیبیا، لسوتو، اسواتینی، موزامبیک و مالاوی هستند. 
مقامات می گویند، این حرکت از روی احتیاط فراوان 
انجام شــده و اجرای آن از سوی کارشناسان پزشکی 
دولت ایالات متحده و تیم واکنش سریع کووید-19 
توصیه شــده اســت. به گفته فائوچی قرار است که 
دانشمندان آمریکایی و آفریقای جنوبی در مورد نوع 
جدید ویروس و ترکیب مولکولی آن جلسه ای برگزار 
کنند و بهتر اســت تا آن زمان محدودیت های در نظر 
گرفته شده به طور کامل اجرا شــوند. در حال حاضر 
هیچ موردی از نوع جدید ویروس در آمریکا یافت نشده 
اســت. نگرانی ها از آن جایی رو به افزایش است که به 
گفته فائوچی هنوز به طور قطعی مشخص نیست که 
واکسن های ساخته شــده ای که مورد تأیید سازمان 
بهداشت جهانی قرار دارند در برابر نوع جدید ویروس 

هم مقاوم هستند یا خیر.
Omicron - جهش بسیار سریع و زیادی 

دارد
سازمان بهداشت جهانی در بیانیه روز جمعه عنوان کرد: 
»گونه جدید از تعداد جهش بســیار زیادی برخوردار 
است و همین موضوع بسیار نگران کننده شده است، 
ضمن اینکه سویه جدید ویروس به وضوح متفاوت تر از 

نمونه های گذشته ویروس همچون دلتاست. تاکنون 
حداقل 50 جهش برای ویروس آفریقایی شناســایی 
شده که در بیش از 30 جهش شناسایی شده »پروتئین 
سنبله« وجود داشته است. سنبله از سطح ویروس جدا 
شده و یکی از ویژگی های آن نفوذ به سلول های میزبان 

و ایجاد عفونت در بدن فرد است.
پیش بینی شــده اســت که نوع جدید ویروس، برای 
نخستین بار در بدن یک فرد دارای نقص ایمنی ایجاد 
شده است، زیرا می تواند بیش از حد معمول در بدن این 

افراد دوام بیاورد. حتی این احتمال هم وجود دارد که 
نوع جدید ویروس کشف شده، در بدن فردی که برای 
بیماری ایدز درمان نشده است، شناسایی شده باشد، 
زیرا آفریقای جنوبی بالاترین میزان ابتلا به ایدز را دارد. 
به گزارش اکسیوس، تعداد موارد ابتلا به این ویروس، 

به ســرعت در آفریقای جنوبی در حال افزایش است 
و اگرچه در اوایل این ماه تنهــا 100 مورد فرد مبتلا 
شناسایی شده بود اکنون این تعداد به بیش از 1200 
مورد ابتلا افزایش یافته اســت. به همین خاطر است 
که حداقل 10 کشور ســفر از مناطق جنوبی آفریقا 
را ممنوع کرده اند. با این حــال، مواردی هم در اروپا و 
آسیای شرقی شناسایی شده است. کشف نوع جدید از 
ویروس، بازارهای سراسر جهان را تحت تأثیر قرار داده 
است، زیرا نگرانی ها در مورد اینکه B.1.1529 تا چه 
زمانی پاندمی را طولانی تر کند، افزایش یافته است و به 
واسطه ویروس شناخته شده جدید، سهام شرکت های 
نفت، فناوری و خودروهــای الکتریکی به میزان قابل 
توجهی کاهش پیدا کرده است. این موضوع بیشتر از 
همه تحت تأثیر سفرهایی است که کشورهای زیادی 

برای مقابله با این ویروس وضع می کنند.
با وجود تمــام نگرانی های جهانــی در مورد جهش 
گسترده نوع جدید ویروس کووید-19، وزیر بهداشت 
آفریقای جنوبی محدودیت های اعمال شــده توسط 

دولت های مختلف برای ســفر به این کشــور را غیر 
موجه و یک عمل زشت خوانده است. جو فاهلا تاکید 
کرده که ممنوعیت های اعمال شــده در مورد سفر، 
ناقض هنجارها و اســتانداردهای WHO است. این در 
حالی اســت که بریتانیا، اتحادیه اروپا، ایالات متحده 
و کانادا همگــی به ســرعت محدودیت هایی را برای 
مسافران کشورهایی که نوع جدید ویروس آفریقایی 
در آن ها کشف شــده اعمال کرده اند و اسرائیل هم به 
طور کامل مرزهای خود را به ســوی تمامی مسافران 
کشورهای دیگر بسته اســت. هنوز مشخص نیست 
سویه جدید ویروس کووید-19 تا چه اندازه می تواند 
در برابر واکســن ها و داروهای مورد تأیید ســازمان 
بهداشت جهانی مقاومت کند اما کارشناسان بهداشت 
و متخصصان در این زمینه بر ایــن باورند که تمامی 
کشورها حتی آن دســته که موردی از ابتلا در آن ها 
مشاهده نشده مجدداً باید تمامی پروتکل های بهداشتی 
را برای جلوگیری از همه گیری گسترده پاندمی رعایت 

کنند.

ادامه از صفحه یک...
5 - چرا از گفتن نه ناراحت می شوید؟ چرا با جواب 
منفی به دیگران احساس ناراحتی می کنید؟ آیا 
می ترسید که طرف مقابل دیگر با شما حرف نزند؟ 
آیا فکر می کنید که با دادن پاســخ منفی، فردی 
خودخواه به نظر می آییــد؟ وقتی بفهمید دقیقاً 
چه چیزی باعث ناراحتی شما می شود، می توانید 
منطقی تر به شرایط نگاه کنید. اگر می ترسید با 
نه گفتن به یک فرد توجه اش را از دست بدهید، 
وقت آن اســت که در رابطه تان با آن فرد تجدید 

نظر کنید.
6 - روش های مختلــف بله گرفتــن را بدانید. 
گاهی اوقات دیگران با روش های مختلفی شما 
را فریب می دهند تا به درخواست شــان جواب 
مثبت بدهید. وقتی که این روش ها را بشناسید، 
راحت تر می توانید به خواســته های غیرمنطقی 

دیگران نه بگویید. 
7 - با آرامش حرف بزنید. سعی کنید صدایتان 
شبیه زمانی باشــد که از پشــت تلفن صحبت 
می کنید. باآرامش، محکم و واضح حرف بزنید. اگر 
در صدایتان احساسات، ناراحتی یا تردید باشد، 
طرف مقابل از این ضعف تان اســتفاده می کند و 
تلاش می کند تا شما را قانع کند. اگر آرامش در 
صدایتان مشخص باشد، طرف مقابل می فهمد که 
شما فرد معقولی هستید و امکان دارد گاهی هم 
نه بگویید. اگر صدایتان را بالا نبرید یا صدایتان 
ناراحت به نظر نیاید، احتمال بیشــتری دارد که 

طرف مقابل توضیحات تان را بپذیرد.
8 - برای افزایش قدرت نه گفتــن، زبان بدن را 
دست کم نگیرید. سرتان را بالا بگیرید و بازوان 
خــود را در کنار بدن تان قرار دهیــد و با حالات 
دســت تان بر روی گفته های خود تأکید کنید. 
هنگام نه گفتن در چشــم های طرف مقابل نگاه 
کنید. با دستانتان یا چیزی بازی نکنید و در مورد 
تصمیم تان دودل نباشید. دستان خود را جلوی 
سینه تان جمع نکنید یا طوری برخورد نکنید که 
انگار از تصمیم تان ناراحت هستید و ممکن است 

نظرتان تغییر کند.
 9 - خیلــی عذرخواهــی نکنید. اگــر از اینکه 
نمی توانید جواب مثبت بدهیــد، واقعاً ناراحت 
و متأسف هســتید، فقط یک »متأسفم« ساده 
بگویید. با عذرخواهی بیش از اندازه، ضعف شما 
آشکار می شود. در این حالت طرف مقابل تصور 
می کند با اصرار بیشــتر می تواند شما را متقاعد 
کند و شــما نیز بــا امتناع از انجام درخواســت 
احساس بدتری خواهید داشت. اگر بیش از اندازه 
عذرخواهی کنید، طرف مقابل تصور می کند که 
با جواب منفی تان دارید در حقش کار اشتباهی 

انجام می دهید. 
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»نوری« وزیر آموزش و پرورش شد؛ با ۱۹۴ رأی موافق

سومینگزینهبلهگرفت
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com

»یوســف نوری« با رأی نمایندگان وزیر آموزش و پرورش شد. 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در جلسه علنی یکشنبه با 
19۴ رأی موافق، 57 رأی مخالف و 17 رأی ممتنع از مجموع 268 
رأی مأخوذه به یوسف نوری گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و 

پرورش اعتماد کردند. پیش از این رئیس جمهوری، حسین باغگلی 
و مسعود فیاضی را به عنوان گزینه های تصدی وزارت آموزش و 
پرورش به مجلس معرفی کرده بود که آن ها نتوانستند از مجلس 
رأی اعتماد بگیرند. نوری، سومین گزینه رئیس جمهوری برای 
وزارت آموزش و پرورش است که توانست رأی اعتماد مجلس را 

به دست آورد.

یوسف نوری در جلســه رأی اعتمادش گفت: امیدوارم بتوانم در 
سایه رأی اعتماد شما، حافظی امین برای رئیس جمهور و همیاری 
صدیق برای جامعه بزرگ فرهنگیان کشورم باشم. آنچه در پیشگاه 
خداوند به نمایندگان اعلام خواهم کرد، برنامه بنده ذیل مرام نامه 
تربیتی دولت سیزدهم است که خود را متعهد به اجرا و پیگیری 

آن می دانم.
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: گام دوم انقلاب اسلامی، 
جهشی به ســوی تمدن نوین اســلامی خواهد بود و آنچه این 
جهش را ممکن می ســازد، پرورش نسلی تمدن ساز است. نسلی 

که نظام جمهوری اسلامی ایران را به ســر منزل مقصود خواهد 
رساند، اهداف مندرج در ســند بنیادی تحول آموزش و پرورش، 
خصوصیات این نسل را ذکر کرده است. نوری گفت: تا زمانی که 
نتوانیم نمونه عینیت یافته انسان تراز انقلاب اسلامی و الگوی محقق 
شــده مکتب تربیتی امام خمینی)ره( را پیش روی نظام تعلیم و 
تربیت قرار دهیم، هر سیاست آموزشی و هر برنامه تربیتی نامفهوم 
خواهد بود. ما نیازمند یک الگوی تربیتی هستیم و رهبری انقلاب 
این الگو را به ما نشان دهند. ایشان فرمودند »سلیمانی عزیز نمونه 

برجسته ای از برجستگان مکتب امام خمینی و اسلام بود.«

 نگرانی ها از آن جایی رو به افزایش است 
که به گفته فائوچی هنوز به طور قطعی 
مشخص نیست که واکسن های ساخته 

شده ای که مورد تأیید سازمان بهداشت 
جهانی قرار دارند در برابر نوع جدید 

ویروس هم مقاوم هستند یا خیر


